CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652
E-mail: secretaria@barramansa.rj.leg.br – Site www.barramansa.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 553/2023

EMENTA:    Solicita providências necessárias quanto a restauração de pintura (em toda

extensão) na faixa da ciclovia em frente a ArcelorMittal, no bairro Saudade,

nesta cidade.

Indico, após ouvido o Douto Plenário, o envio de ofício ao Chefe do Executivo

Municipal para determine, ao setor competente da municipalidade, as providências

necessárias quanto a restauração de pintura (em toda extensão) na faixa da ciclovia em

frente a ArcelorMittal, no bairro Saudade, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

Tal solicitação faz-se necessária, pois a pintura da ciclovia encontra-se

desgastada, situação que pode colocar em risco a integridade física dos ciclistas.

BARRA MANSA, 25 DE OUTUBRO DE 2023.

http://www.barramansa.rj.leg.br/